
Oświadczenie złożone 

przez senatora Jarosława Obremskiego 

na 42. posiedzeniu Senatu 

w dniu 1 czerwca 2017 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości, prokuratora generalnego Zbigniewa Ziobry 

Szanowny Panie Ministrze! 

W dniu 4 kwietnia 2013 r. została sprzedana spółka Skarbu Państwa Archimedes SA. Oferent prywatny 

kupił 85% akcji, pozostałe zaś przekazano pracownikom, jak stanowi ustawa o prywatyzacji spółek Skarbu 

Państwa. Te 85% akcji zostało sprzedane za ok. 9,556 mln zł, a w ich posiadanie wszedł prywatny inwestor, 

którzy wcześniej wykupił już co najmniej 4 spółki Skarbu Państwa, korzystając z możliwości i korzystnych 

warunków. Inwestor, którzy przejął większość akcji, był w tym czasie jedynym oferentem, a kwota, za którą 

kupiono wymienioną spółkę, została zdecydowanie zaniżona w stosunku do realnej wartości. 

Należy pamiętać, że Archimedes SA była spółką aktywną, ok. 30–35% przychodów stanowił eksport. Po-

za tym firma posiadała aż 80% udziałów w rynku polskim w produkcji urządzeń pneumatycznych i 20% 

udziału w produkcji urządzeń hydraulicznych. Warto podkreślić, że spółka nie była w stanie upadłości ani 

w likwidacji, pozostawała w chwili prywatyzacji w bardzo dobrej kondycji finansowej, bez żadnych zadłużeń 

w bankach. Wręcz przeciwnie, w momencie sprzedaży w kasie spółki pozostawała nadwyżka gotówki 

w kwocie ok. 0,5 mln zł. Sama wartość marki Archimedes jest trudna do oszacowania, a gdy uwzględni się 

jeszcze wysokość potencjalnych zysków, które spółka mogłaby wygenerować przez kolejne kilka lat, uzy-

skamy kwotę znacznie przewyższającą tę, za którą Archimedes SA została sprzedana. 

Nie bez znaczenia pozostaje także lokalizacja spółki – położona ona była w ścisłym centrum Wrocławia. 

W skład majątku spółki wchodził biurowiec, którego część wynajmowano na korzystnych warunkach firmie 

Wiązów, a także hala produkcyjna (o powierzchni ponad 10 000 m
2
), duży parking oraz działki wokół bu-

dynków. Są to atrakcyjne nieruchomości, bardzo łatwe do spieniężenia na rynku. Oprócz nieruchomości 

spółka posiadała także środki trwałe: rozbudowany park maszynowy o wartości rynkowej ok. 5–10 mln zł 

oraz bieżące zapasy materiałowe, w tym gotowe części zapasowe do produkowanych urządzeń o wartości 

ok. 5 mln zł. 

O sprawie informowałem ministra Skarbu Państwa już 6 czerwca 2013 r., po zgłoszeniu nam problemu 

przez wrocławskich obywateli. Jednakże pan minister nie doszukał się w prywatyzacji żadnych uchybień. 

Obecnie, po 4 latach, niestety sprawdzają się przypuszczenia osób wątpiących wówczas w uczciwość prywa-

tyzacji. Z informacji, które do mnie napływają, wynika, że nabywca sprzedał działkę 4/147 za ponad 

2 mln zł, a obecnie wystawia oferty na odkupienie części hali na działce 4/158, wyceniając je na kwotę 

ok. 21 mln zł. Do sprzedaży pozostaje jeszcze sam biurowiec na działce 4/157 wraz z gruntem, warty kolejną 

kilkumilionową kwotę. Przypominamy, że inwestor wykupił spółkę za jedynie 9,5 mln zł. 

W związku z powyższym zwracam się z zapytaniem, czy istnieje możliwość ponownego zbadania rzetel-

ności wyceny spółki Archimedes SA w związku z jej prywatyzacją. 

Z wyrazami szacunku 

Jarosław Obremski 
 


